
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 14. - 20. listopadu 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

14.11.2016
14.11.2016 02:41:28 Olomouc, Šternberk, Šternberk, náměstí Výpadek technologie na PS Šternberk.

Svobody, Požární stanice Šternberk, HZS 

OLK, objekt č. 2567

14.11.2016 03:21:25 Olomouc, Povel, Schweitzerova Signalizace o překročení teploty v 

datacentru KOPIS.

14.11.2016 07:58:53 Olomouc, Litovel, Chudobín Stanice Olomouc, Stanice Litovel Záchrana koně zapadlého v septiku.

14.11.2016 08:56:41 Olomouc, Cholina, Cholina Stanice Litovel Likvidace úniku oleje na komunikaci.

14.11.2016 10:24:33 Olomouc, Bystročice Stanice Olomouc Likvidace nehody osobního automobilu s Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

vyproštěním osoby. služba

14.11.2016 11:00:52 Prostějov, Olšany u Prostějova, Olšany u Stanice Prostějov Planý poplach - signalizace EPS po 

Prostějova narušení signalizačního vedení lešením.

14.11.2016 10:52:00 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - Výstraha ČHMÚ 

PVI_2016/94.

14.11.2016 16:18:22 Olomouc, Droždín, Gagarinova Stanice Olomouc, Droždín - H Po dohodě s rybáři se jednalo o planý Policie ČR

poplach.

14.11.2016 18:24:57 Prostějov, Olšany u Prostějova Stanice Prostějov, Olšany u Prostějova Dopravní nehoda se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

- H služba

14.11.2016 21:56:30 Jeseník, Jeseník, Jiráskova Stanice Jeseník Otevření školky. Obecní policie

15.11.2016
15.11.2016 00:06:15 Šumperk, Jedlí, Jedlí Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Požár dřeva ve sklepě. Policie ČR

Jedlí, Štíty - H, Zábřeh

15.11.2016 00:43:49 Přerov, Přerov I-Město, Kojetínská Stanice Přerov Požár odpadu v plechovém kontejneru. Policie ČR

15.11.2016 05:02:27 Prostějov, Doloplazy, Doloplazy Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Požár střechy stodoly. Policie ČR

- H, Doloplazy - H, Němčice nad 

Hanou - VH, Nezamyslice - H

15.11.2016 05:51:34 Prostějov, Smržice, Smržice Brno HZSp SŽDC, Stanice Prostějov, Dopravní nehoda vlaku a osobního auta, HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

SŽDC Přerov bez zranění.

15.11.2016 07:37:05 Prostějov, Hvozd, Hvozd Stanice Konice, Hvozd Zajištění poškozené tlakové lahve. Policie ČR

15.11.2016 08:24:34 Přerov, Prosenice SŽDC Přerov ZOČ - Odstranění náletových dřevin z 

kolejiště.

15.11.2016 09:57:48 Šumperk, Mohelnice, Studená Loučka Činnost KOPIS bez JPO-evidence pálení v 

systému.

15.11.2016 10:33:03 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - cvičný poplach 

Pars NOVA Šumperk.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



15.11.2016 10:45:26 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - distribuce 

vystrahy ČHMU.

15.11.2016 10:55:30 Šumperk, Jindřichov Činnost KOPIS bez JPO-prověření Policie ČR

nahlášeného pálení.

15.11.2016 11:29:24 Olomouc, Skrbeň Stanice Olomouc, Stanice Litovel, Požár balíků slámy na poli-ponecháno po Policie ČR

Skrbeň, Senice na Hané - H dohodě s majitelem k vyhoření.

15.11.2016 15:25:31 Šumperk, Hanušovice Stanice Šumperk, Hanušovice - PH Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba, Org. životního prostředí (ČIŽP 

atd.), SÚS - Správa a údržba silnic

15.11.2016 15:27:07 Prostějov, Zdětín, Zdětín Stanice Prostějov, Ptení, Zdětín Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 
služba

15.11.2016 15:37:34 Přerov, Přerov I-Město, Denisova Stanice Přerov Zajištění drobného úniku plynu u Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 
přímotopu v bytě. služba

15.11.2016 15:42:04 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Věžní Stanice Šternberk Nehoda osobního vozidla a cyklisty se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zraněním. služba

15.11.2016 15:45:04 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Stanice Hranice Dopravní nehoda se zraněním účastnice. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Hranická služba

15.11.2016 17:18:13 Přerov, Čechy Stanice Přerov Dopravní nehoda tří osobních vozidel se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

zraněním čtyř osob. služba

15.11.2016 18:05:51 Šumperk, Loštice, Loštice, Olomoucká Činnost KOPIS bez JPO-test technologie 

GINA pro JSDH Loštice.

16.11.2016
16.11.2016 00:12:14 Olomouc, Bouzov, Hvozdečko Stanice Litovel, Bouzov - H Asistence při vytahování autobusu z 

příkopy.

16.11.2016 00:38:57 Přerov, Černotín, Černotín Stanice Hranice Asistence PČR. Policie ČR

16.11.2016 03:00:30 Olomouc, Nová Ulice, Dobnerova Stanice Olomouc Zastavení úniku vody do bytu. Policie ČR

16.11.2016 04:12:42 Olomouc, Přáslavice, Přáslavice Stanice Olomouc Záchrana osoby ležící na zemi v bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

16.11.2016 08:19:16 Prostějov, Prostějov, Resslova Stanice Prostějov Likvidace požáru kontejneru na domovní Policie ČR

odpad. 

16.11.2016 08:42:11 Prostějov, Bedihošť, Bedihošť Událost předána firmě Spemax. Policie ČR

16.11.2016 08:40:53 Uherské Hradiště, Staré Město SŽDC Přerov ZOČ- kácení topolu.

16.11.2016 09:16:37 Šumperk, Oskava Stanice Uničov, Libina - H, Oskava Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

16.11.2016 10:04:53 Olomouc, Holice Stanice Olomouc

16.11.2016 10:35:23 Olomouc, Nová Ulice, Litovelská, Silo Činnost kopis bez JPO. Zkouška přenosu 

Tower obj. EPS 330 EPS - požár, z objektu 330 - Silo Tower.

16.11.2016 11:38:30 Šumperk, Šumperk, Vítězná, Kaufland Činnost KOPIS bez JPO. Zkouška přenosu 

Šumperk obj. 772 signálu EPS - požár, v objektu 772 - 

Kaufland Šumperk.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



16.11.2016 12:00:12 Přerov, Dolní Újezd, Dolní Újezd Stanice Lipník nad Bečvou, Lipník nad Hlášený požár, při kterém jednotky PO Policie ČR

Bečvou, Osek nad Bečvou - H nezasahovaly.

16.11.2016 12:27:59 Prostějov, Prostějov, Dolní, MUBEA Stanice Prostějov Nevhodně umístěné čidlo EPS spustilo Obecní policie

Prostějov obj. EPS 529 požární poplach.

16.11.2016 14:57:11 Jeseník, Písečná, Písečná Stanice Jeseník, Česká Ves - H, Likvidace požáru myčky. Policie ČR

Mikulovice , Písečná

16.11.2016 15:09:10 Prostějov, Prostějov, Říční, OPRO Činnost KOPIS bez JPO-neustálé poplach z 

Prostějov obj. 549 objektu OPRO Prostějov.

16.11.2016 15:20:15 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Dopravní nehoda osobního vozidla mimo Policie ČR

Bečvou I-Město vozovku.

16.11.2016 15:39:03 Jeseník, Javorník, Javorník, Partyzánská Javorník - PH ZOČ - likvidace obtížného hmyzu. 

Oznamovatel pan Robotka.

16.11.2016 16:43:01 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Transport pacienta na žádost záchranné Zdravotnická záchranná služba

Bečvou I-Město, Loučská služby.

16.11.2016 16:53:07 Prostějov, Prostějov Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody 1 Policie ČR

osobního vozidla do svodidel bez zranění.

16.11.2016 18:54:40 Olomouc, Libavá, Kozlov Stanice Lipník nad Bečvou Odstranění stromu z vozovky. Policie ČR

16.11.2016 19:15:23 Olomouc, Litovel, Unčovice Stanice Litovel Likvidace nehody dvou vozidel. Policie ČR

16.11.2016 19:22:19 Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova Stanice Olomouc Čerpání vody z výkopu. Obecní policie, Vodárenská 

pohotovostní služba

16.11.2016 20:25:34 Olomouc, Tršice, Lipňany Stanice Olomouc Zapadnutý popelářský automobil - vozidlo 

se nepodařilo vytáhnout.

16.11.2016 22:46:34 Olomouc, Olomouc, Denisova Stanice Olomouc Měření koncetrací na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

16.11.2016 22:50:54 Olomouc, Lazce, Na Letné Stanice Olomouc Pomoc ZZS se snesením osoby. Zdravotnická záchranná služba

17.11.2016
17.11.2016 00:29:31 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda Stanice Olomouc, Dolany - H, Likvidace požáru chaty. Policie ČR

Hlubočky - H, Velká Bystřice - H

17.11.2016 00:59:07 Prostějov, Dětkovice, Dětkovice Stanice Vyškov, Stanice Prostějov, Jednotka provedla ochlazení kola HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

Brodek u Prostějova - H, Prostějov - kamionu.

Vrahovice - H

17.11.2016 01:50:54 Prostějov, Prostějov, Dolní, MUBEA Stanice Prostějov Planý poplach  - porucha čidla na EPS Policie ČR

Prostějov obj. EPS 529

17.11.2016 06:40:36 Olomouc, Kozlov, Kozlov Stanice Lipník nad Bečvou Odstranění stromů z komunikace. Policie ČR

17.11.2016 06:59:49 Olomouc, Huzová, Huzová Stanice Šternberk, Huzová - H Likvidace spadeného stromu. Policie ČR, SÚS - Správa a údržba 

silnic

17.11.2016 07:31:38 Olomouc, Kozlov, Kozlov Stanice Lipník nad Bečvou Odstranění stromů z komunikace. SÚS - Správa a údržba silnic

17.11.2016 08:31:17 Olomouc, Věrovany, Věrovany Stanice Olomouc Došetření požáru komínového tělesa. Policie ČR

17.11.2016 09:48:55 Prostějov, Lipová, Lipová Lipová, Suchdol, Hrochov, Seč - H, Taktické cvičení - požár slámy v 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



Jednov - H, Labutice zemědělském družstvě.

17.11.2016 11:41:33 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Nádražní, Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Jednotka provedla měření koncentrací . Policie ČR

Rozvodna Mohelnice Mohelnice - PVH

17.11.2016 13:01:43 Šumperk, Libina, Libina Stanice Šumperk, Libina - H Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

zranění.

17.11.2016 14:57:27 Prostějov, Prostějov, Újezd, LIDL Újezd Stanice Prostějov Likvidace požáru osobního vozidla. Policie ČR, Obecní policie

17.11.2016 15:48:59 Přerov, Křenovice Křenovice ZOČ - oplach komunikace. Obecní zastupitelstvo

17.11.2016 15:59:37 Přerov, Radslavice, Radslavice, Přerovská Radslavice - H Taktické cvičení - požár v bytovce.

17.11.2016 16:55:37 Olomouc, Drahanovice, Lhota pod Kosířem Stanice Prostějov Kontrola po požáru odpadu. Policie ČR

17.11.2016 19:01:04 Přerov, Troubky Stanice Přerov, Troubky - H Likvidace následků dopravní nehody 2 Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

osobních vozidel se zraněním. služba

17.11.2016 19:53:35 Jeseník, Vidnava, Vidnava Stanice Jeseník, Vidnava - H Nahlášené plameny u lesa - planý poplach. Policie ČR

17.11.2016 21:38:58 Přerov, Partutovice, Partutovice Stanice Hranice, Partutovice Likvidace spadlého stromu zasahujícího Policie ČR

částečně do komunikace. 

18.11.2016
18.11.2016 08:05:12 Olomouc, Střeň, Střeň SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování dřevin z profilu 

železniční tratě.

18.11.2016 08:36:40 Prostějov, Čechy pod Kosířem, Čechy pod Stanice Prostějov Zajištění místa u dopravní nehody, Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

Kosířem, Husova uzavření plynu. služba

18.11.2016 13:04:46 Uherské Hradiště, Huštěnovice SŽDC Přerov Odchyt ovce v kolejišti.

18.11.2016 13:26:03 Prostějov, Mostkovice Stanice Prostějov Taktické cvičení - únik oleje do vody.

18.11.2016 16:17:15 Šumperk, Šumperk, Lidická Stanice Šumperk Zaseknutý výtah v mezipatře. Policie ČR

18.11.2016 16:31:02 Přerov, Vlkoš, Vlkoš, Náves Stanice Přerov, Vlkoš Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

18.11.2016 16:59:04 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Odstranění spadlého stromu. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

rozvodných závod

18.11.2016 17:00:31 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Stanice Šternberk Vytažení dopravní značky z potoka. Obecní policie

Masarykova

18.11.2016 17:11:49 Olomouc, Neředín, Jílová Stanice Olomouc Likvidace rozlité rtuti z teploměru.

18.11.2016 19:03:41 Nový Jičín, Mankovice Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody dvou HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

osobních vozidel.

18.11.2016 19:57:11 Olomouc, Nové Sady, Velkomoravská Činnost KOPIS bez JPO - jiskřící lampa Obecní policie, Místní služby

veřejného osvětlení.

19.11.2016
19.11.2016 00:00:08 Prostějov, Domamyslice, Plumlovská Stanice Prostějov Likvidace požáru autovozíku a Policie ČR, Obecní policie

převáženého materiálu.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



19.11.2016 00:41:51 Přerov, Přerov I-Město, Želatovská Stanice Přerov Otevření bytu-uvnitř osoba se zdravotním Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

handicapem. služba

19.11.2016 01:03:39 Prostějov, Konice, Konice, Smetanova Stanice Konice Zajištění místa poruchy vodovodního řádu. Policie ČR, Vodárenská pohotovostní 

služba

19.11.2016 01:36:15 Olomouc, Lazce, Lazecká Stanice Olomouc Likvidace požáru karavanu. Policie ČR

19.11.2016 01:44:20 Olomouc, Těšetice Stanice Olomouc, Náměšť na Hané - Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

H, Senice na Hané - H jednoho osobního vozidla. služba

19.11.2016 05:57:48 Šumperk, Šumperk, 8. května Stanice Šumperk, Nový Malín, Likvidace požáru přístřešku před Policie ČR

Šumperk Temenice - H restaurací.

19.11.2016 06:02:45 Prostějov, Krasice, Krasická Stanice Prostějov Záchrana zraněné osoby v bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

19.11.2016 06:37:11 Šumperk, Šumperk, Zborovská Stanice Šumperk Požár lapače nečistot na osobním Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

vozidle-uhašeno před příjezdem jednotky. služba, Obecní policie

19.11.2016 09:03:33 Prostějov, Protivanov, Protivanov, Náměstí Protivanov - H ZOČ - kácení stromu

19.11.2016 10:38:27 Prostějov, Ludmírov, Ospělov Stanice Konice Asistence u muže ve vážném zdravotním Zdravotnická záchranná služba

stavu.

19.11.2016 12:09:30 Olomouc, Bystrovany, LIDL logistické Stanice Olomouc Planý poplach - signalizace EPS v objektu 

centrum Bystrovany 338 Logistického centra Lidl.

19.11.2016 12:17:58 Olomouc, Polská Stanice Olomouc Zahoření fritézy v restauračním zařízení. Policie ČR

19.11.2016 12:50:08 Prostějov, Prostějov, Určická Stanice Prostějov Otevření bytu- léky uvnitř. Policie ČR, Obecní policie

19.11.2016 15:22:33 Šumperk, Hraběšice, Hraběšice Stanice Šumperk Likvidace nahnuté větve nad komunikací. Policie ČR

19.11.2016 15:51:10 Bruntál, Krnov, Krásné Loučky Dopravní nehoda JSDH Jeseník v HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

Moravskoslezském kraji. Zdravotnická záchranná služba

19.11.2016 16:31:24 Šumperk, Šumperk, Tyršova Šumperk Temenice - H ZOČ - dohled při hokejovém zápase.

19.11.2016 16:38:23 Prostějov, Prostějovičky Prostějovičky - H Tatktické cvičení.

19.11.2016 17:11:26 Šumperk, Velké Losiny, Velké Losiny, Stanice Šumperk Planý poplach - signalizace EPS zámek 

Zámecká, Zámek Velké Losiny obj. EPS Velké Losiny.

785

19.11.2016 17:18:31 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Struhlovsko služba

19.11.2016 17:49:56 Jeseník, Jeseník, Tyršova, Obytný Stanice Jeseník Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

panelový dům, Tyršova 12, 790 01 

Jeseník.

19.11.2016 18:23:11 Olomouc, Moravský Beroun, Moravský Stanice Šternberk, Moravský Beroun - Likvidace spadlého stromu přes Policie ČR

Beroun PH komunikaci.

19.11.2016 19:35:41 Přerov, Potštát, Lipná Stanice Hranice Odstranění spadlého stromu. Policie ČR

19.11.2016 19:47:28 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Havlíčkova Stanice Zábřeh Záchrana kočky. Policie ČR, Obecní policie

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



19.11.2016 22:30:22 Prostějov, Protivanov, Protivanov Stanice Prostějov, Protivanov - H Likvidace spadlého stromu přes Policie ČR

komunikaci.

20.11.2016
20.11.2016 04:01:36 Jeseník, Jeseník, Masarykovo nám. Stanice Jeseník Zaseknutý výtah v mezipatře. Policie ČR, Obecní policie

20.11.2016 05:53:17 Olomouc, Medlov, Medlov Stanice Litovel, Stanice Uničov, Likvidace požáru garáže. Policie ČR

Troubelice

20.11.2016 09:49:37 Prostějov, Prostějov, Olomoucká Stanice Prostějov Otevření bytu, osoba uvnitř bytu. Policie ČR, Obecní policie

20.11.2016 10:19:02 Jeseník, Bukovice, Za Podjezdem Stanice Jeseník Čerpání vody ze sklepních prostor.

20.11.2016 12:00:05 Jeseník, Zlaté Hory, Ondřejovice Stanice Jeseník, Zlaté Hory - PV Likvidace nalomeného stromu. Policie ČR

20.11.2016 14:10:19 Přerov, Milenov, Milenov Stanice Přerov, Stanice Hranice, Záchrana paraglaidistu ze stromu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Milenov služba

20.11.2016 15:10:23 Šumperk, Hanušovice, Hanušovice, Školní Stanice Šumperk, Hanušovice - PH Asistence nemohoucí osobě.

20.11.2016 15:20:17 Přerov, Velká Dlážka Stanice Přerov Likvidace následků po dopravní nehodě 3 Policie ČR

aut.

20.11.2016 15:22:18 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace vosího hnízda.

Bečvou I-Město, Příční

20.11.2016 16:49:40 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice Stanice Jeseník Likvidace spadlého stromu.

20.11.2016 18:09:29 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Otevření bytu. Policie ČR

Bečvou I-Město, Osecká

20.11.2016 19:59:03 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Havlíčkova Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh Únik plynu z potrubí. Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

pohotovostní služba

20.11.2016 20:12:15 Přerov, Přerov XII-Žeravice Stanice Přerov, Kokory Likvidace požáru bio odpadu v kontejneru. Policie ČR

20.11.2016 22:01:47 Přerov, Přerov I-Město Stanice Přerov Odstranění spadlého stromu z Policie ČR

komunikace.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí


